

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-09-26

Gemensam upphandling av lokalvård för tre avtalsområden

Förvaltningens förslag till beslut

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att genomföra en gemensam upphandling av lokalvård för vård- och omsorgsboenden, förskolor och administrativa lokaler, som ska gälla för Norra innerstadens stadsdelsförvaltning, Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Södermalms stadsdelsförvaltning och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. Upphandlingen leds av Norra innerstadens stadsdelsförvaltning. För att övriga deltagande stadsdelsförvaltningar ska omfattas av upphandlingen krävs beslut i form av underskrivna vidaredelegationer.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har tillsammans med Kungsholmens, Södermalms, och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltningar ett gemensamt avtal för lokalvård inom tre avtalsområden. Avtalsområdena innefattar lokalvård för vård- och omsorgsboenden, förskolor samt administrativa lokaler. De nuvarande avtalen löper ut under 2025. En ny upphandling behöver därför genomföras under 2024. Ansvaret för genomförande av den gemensamma upphandlingen inom de tre avtalsområdena växlar mellan de deltagande stadsdelsförvaltningarna. Den här gången är det Norra innerstadens stadsdelsförvaltning som ansvarar för upphandlingen.

Förvaltningen kommer att avropa upphandlingskonsult för stöd i upphandlingsprocessen. Förvaltningen kommer även att involvera stadens kategori för lokalvård som samlar experter inom området. De nya avtalen för de tre avtalsområdena ska gälla från det att de nuvarande avtalen löper ut. Ramavtal kommer att tecknas och som längst löpa i fyra år. När upphandlingsunderlaget är klart kommer förvaltningen att ta upp ett nytt ärende, innehållande

förfrågningsunderlaget, för beslut i nämnden innan annonsering ska göras och nästa steg för upphandlingen inleds.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har tillsammans med Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Södermalms stadsdelsförvaltning och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning ett gemensamt avtal för lokalvård inom tre avtalsområden. Avtalsområdena innefattar lokalvård för vård- och omsorgsboenden, förskolor samt administrativa lokaler. De nuvarande avtalen löper ut under 2025, vilket innebär att en ny upphandling behöver genomföras under 2024.

Ärendet

Den gemensamma upphandlingen ska omfatta lokalvård för avtalsområdena vård- och omsorgsboenden, förskolor och administrativa lokaler, och ska gälla för Norra innerstadens stadsdelsförvaltning, Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Södermalms stadsdelsförvaltning samt Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. Omfattningen av lokalvården för de olika lokalvårdsområdena kommer variera mellan stadsdelsförvaltningarna. I kommunfullmäktiges budget för 2024 finns ett uppdrag kring att se över om förvaltningarna kan införa till exempel lokalvård i egen regi.

Ansvar för genomförande av den gemensamma upphandlingen för lokalvård inom de tre avtalsområdena växlar mellan de deltagande stadsdelsförvaltningarna, och den här gången är det Norra innerstadens stadsdelsförvaltning som ansvarar för upphandlingen.

Förvaltningen kommer i arbetet att få stöd av upphandlingsresurs från serviceförvaltningen som ska hålla i genomförandet av den gemensamma upphandlingen. I inledningsfasen av arbetet kommer vidaredelegationer på beslut om deltagande, upphandlingsadministrativa beslut samt avtalstecknande, från respektive stadsdelsförvaltning att inhämtas.

Representanter från respektive stadsdelsförvaltning kommer sedan att medverka i arbetet med upphandlingen och en referensgrupp kommer att tillsättas. Förvaltningen ser att det finns potential att förbättra de nya avtalen och kommer därför även att involvera stadens kategori för lokalvård som samlar experter inom området.

De nya avtalen för de tre avtalsområdena ska gälla från det att de nuvarande avtalen har löpt ut. Ramavtal kommer att tecknas och som längst löpa i fyra år. Avtalen kommer även att reglera möjligheten att införa lokalvård i egen regi under avtalstiden.

När upphandlingsunderlaget är klart kommer förvaltningen att ta upp ett nytt ärende, innehållande förfrågningsunderlaget, för beslut i nämnden innan annonsering ska göras och nästa steg i upphandlingen inleds.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Med anledning av att nuvarande avtal om lokalvård för de tre avtalsområdena löper ut under 2025 behöver en ny upphandling genomföras under 2024.

I stadens budget beskrivs att samtliga nämnder och bolagsstyrelser ska kraftsamla för att motverka välfärdsbrottslighet. Lokalvård bedöms vara ett riskområde för sådan brottslighet. För att motverka risken för välfärdsbrott är avtalsuppföljning och leverantörskontroller viktiga verktyg. Det innebär att deltagande förvaltningar behöver kunna avsätta tillräckliga resurser för avtalsförvaltning och uppföljning framöver, både vad gäller den verksamhetsnära uppföljningen och på övergripande nivå.

Nuvarande avtal har omfattats av avvikelser. Förvaltningen bedömer därför att avvikelshanteringen behöver ses över och att en mer robust strategi behöver tas fram för att höja kvaliteten i de kommande avtalen. Förvaltningen ser att ansvar för avtalsuppföljning med fördel kan köpas internt från serviceförvaltningens avtalsenhet genom att deltagande stadsdelsförvaltningar delar på kostnaden.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra en gemensam upphandling av lokalvård för avtalsområdena vård- och omsorgsboenden, förskolor och administrativa lokaler, som ska gälla för Norra innerstadens stadsdelsförvaltning, Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Södermalms stadsdelsförvaltning och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. I uppdraget ligger att se över möjligheten att införa lokalvård i egen regi inom samtliga avtalsområden vilket kommer att påverka förfrågningsunderlaget. Upphandlingen leds av Norra innerstadens stadsdelsförvaltning.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-09-17
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-09-17